
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 718

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση 
«Πετροθάλασσα − Άσπρη Εκκλησία» Δήμου Ερ−
μιόνης Ν. Αργολίδας. .................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 32.515,50 
τ.μ. στη θέση «Αγία Παρασκευή» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Στύρφακας, Δήμου Λιανοκλαδίου του Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 135,499 στρ. 
στη θέση «Ξηραντήρια» Περιφέρειας Δ.Δ. Ζηλευτού, 
Δήμου Λιανοκλαδίου του Νομού Φθιώτιδας. .............. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 40771/20363 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Πε−

τροθάλασσα − Άσπρη Εκκλησία» Δήμου Ερμιόνης
Ν. Αργολίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97/τ.Α΄) περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε, συ−
μπληρώθηκε και ισχύει.

2.− Τις διατάξεις της παρ. 21 άρθρου 46 του Ν. 3220/04 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/04) όπου ορίζονται οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικον. και Οικ/κών, που περιέρχονται στον 
Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας.

3.− Την απόφαση Υπουργού Οικον. και Οικ/κών αριθμ. 
1063649/790/Α0006/3−8−2004, αναφορικά με καταγραφή 
− διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικον. και Οικ/κών, που περι−
έρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά 
τις διατάξεις της παρ. 21 άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.

4.− Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/01) 
«Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις» αρθρ. 5.

5.− Την από 26/8/2009 έκθεση Επιτροπής άρθρου 3 
παραγρ. 1 Ν. 2971/01, η οποία καθόρισε τις οριογραμμές, 
στην στο θέμα αναφερόμενη θέση και το από Οκτώ−
βριο 2004 τοπογρ. υψομετρικό διάγραμμα, εξαρτημένο 
από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) σε κλίμακα 1:500, το 

οποίο έχει συνταχθεί από τον Αγρον. Τοπογρ. Μηχ/κό 
Αντώνη Αντωνόπουλο, σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Αλέξανδρο 
Σερετόπουλο, πολ. μηχ/κό, που υπηρετεί στην Τ.Υ.Δ.Κ. 
Ν. Αργολίδας και θεωρήθηκε, από τον Δημήτρη Μπα−
σιάκο, πολ. μηχ/κό, Προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας 
στις 26/8/2009.

6.− Το με αριθμ. Φ.544.5/643/10/Σ.6518/15−9−2010, έγγρα−
φο Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, το οποίο γνωμοδότησε 
θετικά, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 26/8/2009 έκθεση Επιτροπής 
άρθρου 3 παραγρ. 1 Ν. 2971/01 και το από Οκτώβριο 
2004 τοπογρ. υψομετρικό διάγραμμα που την συνοδεύει, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Αντώνη Αντωνόπουλο, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, σε μία 
(1) πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης, από τον Αλέξανδρο Σερετόπουλο, πολ. μηχ/κό, που 
υπηρετεί στην Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Αργολίδας και θεωρήθηκε από 
τον Δημήτρη Μπασιάκο, πολ. μηχ/κό, Προϊστάμενο της 
ίδιας Υπηρεσίας στις 26/8/2009, επί του οποίου η πιο 
πάνω Επιτροπή καθόρισε:

Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή αιγιαλού και με στοιχεία 20−Α2−Α3−1.

Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή παραλίας και με στοιχεία 19−Α1−Α2΄−Α3΄−1΄.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Ναύπλιο, σήμερα 26−8−2009, ημέρα Τετάρτη, συνέρ−
χεται η Επιτροπή Καθορισμού των ορίων του Αιγια−
λού και Παραλίας και θέσεων αμμοληψίας (άρθρου 100
Π.Δ. 284/88, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1
του Ν. 2971/2001 «περί Αιγιαλού και Παραλίας») στο 
Κατάστημα της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας, 
αποτελούμενη από τους:

1. Μπάρδη Μαγδαληνή, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας.

6463

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.28 12:19:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Σερετόπουλο Αλέξανδρο, πολιτικό μηχ/κό με βαθμό 
Β’, που υπηρετεί στην Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Αργολίδας, αναπληρω−
τή του μηχανικού της Κτηματικής Υπηρεσίας.

3. Ρέντα Παύλο, Λιμενάρχη Ερμιόνης.
4. Δαγρέ Γεώργιο, πολιτικό μηχ/κό, με Α΄ βαθμό, ανα−

πληρωτή του Δ/ντή της Δ/νσης ΧΩΠΟΠΕ Νομ/κής Αυτ/
σης Αργολίδας (του τακτικού μέλους κωλυομένου). 

5. Αθανασούλη Ιωάννη, πολιτικό μηχ/κό με βαθμό Β΄, 
αναπληρωτή του Δ/ντή της Δ/νσης ΠΕΧΩ Πελοποννή−
σου, του τακτικού μέλους κωλυομένου, με γραμματέα 
την Μπατσακούτσα Αικατερίνη, του Κλάδου ΠΕ/Γ΄ Εφορ/
κών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας, 
προκειμένου να καθορίσει τις οριογραμμές Αιγιαλού − 
Παραλίας, στη θέση «Πετροθάλασσα − Άσπρη Εκκλησία» 
Δήμου Ερμιόνης Ν. Αργολίδας.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
Α. Την από 20−10−2004 αίτηση της Α.Ε. ΓΟΥΤΟΣ − ΨΥ−

ΧΟΓΙΟΣ, με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων 
του αιγιαλού στην ανωτέρω περιοχή.

Β. Το από Οκτώβριο 2004 τοπογραφικό διάγραμμα, που 
συντάχθηκε από τον Αντώνη Αντωνόπουλο, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, σε (1) πινακίδα, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον 
Σερετόπουλο Αλέξανδρο, πολιτικό μηχ/κό, υπάλληλο 
της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν.Αργολίδας στις 26−8−2009 και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από τον Μπασιάκο Δημήτριο, πο−
λιτικό μηχ/κό με Α΄ βαθμό, Προϊστάμενο της ίδιας Υπη−
ρεσίας, όπως ορίζεται σχετικά (Ν. 2971/2001 − άρθρο 4
παρ. 2).

Γ. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας» και συγκεκριμένα του άρθρου 9 αυτού, και 
αφού μετέβη επί τόπου, διαπίστωσε ότι:

1.− Ι. Η μορφολογία της ακτογραμμής είναι βραχώδης 
και προοδευτικά ανισόπεδη αυξάνουσα από ανατολάς 
προς δυσμάς.

ΙΙ. Δεν υπάρχει φυσικό όριο βλάστησης αλλά αγροτε−
μάχια ανενεργά (οικόπεδα).

2.− Στην περιοχή δεν υπάρχουν αξιόλογοι φυσικοί πόροι.
3.− Τα μετεωρολογικά στοιχεία της περιοχής δεί−

χνουν ότι πρόκειται για περιοχή που προσβάλλεται κύ−
ρια από νοτιοανατολικούς − νότιους και νοτιοδυτικούς 
ανέμους.

4.− Ο πυθμένας της θάλασσας έχει αμμώδη σύσταση.
5.− Πρόκειται για περιοχή με ανάπτυξη ήπιου κυμα−

τισμού πλην των περιπτώσεων επικρατούντων ανέμων 
νοτιοανατολικών − νότιων −νοτιοδυτικών.

6.− Στην περιοχή δεν υφίστανται τεχνικά έργα,
7.− Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−

θύνσεις και χρήσεις γής που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

8..− Δεν υπάρχουν Δημόσια Κτήματα
9.− Δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην περιοχή αυτή.
10.− Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα καθώς και 

προστατευόμενες περιοχές, αποφασίζει:
Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 20−Α2−Α3−1 
την οριογραμμή του Αιγιαλού.

Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 19΄−Α1− Α2΄− 
A3΄− 1΄ την οριογραμμή της Παραλίας.

Όλες οι κορυφές των γραμμών εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένου συστήματος 
της Γ.Υ.Σ.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
 ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΜΠΑΡΔΗ Υπογραφές



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6465



6466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6467

    Αριθμ. 4280 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 32.515,50 τ.μ. 

στη θέση «Αγία Παρασκευή» Περιφέρειας Δ.Δ. Στύρ−
φακας, Δήμου Λιανοκλαδίου του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 204262/4545/23−11−2010.
5. Την υπ’ αριθ. 8245/04−11−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 13−08−2010, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια) 

και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως ανα−
δασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 92504/4720/22−11−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 32.515,50 τ.μ. στη θέση «Αγία Παρασκευή» 
Περιφέρειας Δ.Δ. Στύρφακας, Δήμου Λιανοκλαδίου του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1, 2, 3, ..., 31, 32, 1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46
Π.Δ. 18/89). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 20 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



6468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6469

    Αριθμ. 4279 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 135,499 στρ. 

στη θέση «Ξηραντήρια» Περιφέρειας Δ.Δ. Ζηλευτού, 
Δήμου Λιανοκλαδίου του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 204262/4545/23−11 −2010.
5. Την υπ’ αριθ. 8365/09−11−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 17−08−2010, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια) 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως ανα−
δασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 93974/4861/23−11−2010 αναφορά και 

σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 135,499 στρ. στη θέση «Ξηραντήρια» 

Περιφέρειας Δ.Δ. Ζηλευτού, Δήμου Λιανοκλαδίου του 

Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 

του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 

διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1, 2, 3, ..., 51, 52, 1 όπως φαί−

νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και γεωρ−

γικές εκτάσεις σήμερα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με χορτολιβαδική έκταση και με γεωργική 

έκταση σήμερα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−

ϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 20 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



6470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007183112100008*


